6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 06 de Maio de 2020.

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 15/2020 - SRP
OBJETO: Contratação de Empresa
para Prestação de Serviços e
locação de materiais diversos
- para eventos deste Gabinete,
tudo conforme Anexo I e Termo
de Referência. Os envelopes
deverão ser entregues até às 8h
do dia 18 de maio de 2020, no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a
partir das 8h30 e a abertura dos
envelopes às 9h do mesmo dia na
sala de Licitações. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0200 das 7h15 às 16h.
São Domingos do Norte/ES, 05 de
maio de 2020.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 580774

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 017/2020

DATA DE ABERTURA:
20/05/2020 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata de
Registro de Preços, para futura
e eventual aquisição de materiais
de construção destinados a reparos
diversos. O edital poderá ser retirado
no site www.saogabriel.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone 00
XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em
06/05/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 580935

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
O PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.bb.com.
br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 008/2020

Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO DE MASSA
ASFÁLTICA (CONCRETO BETUMINOSO),
A FRIO, FAIXA D DO D.E.R.
Início de entrega das propostas: dia
06/05/2020.
Abertura das propostas: às 08h45
do dia 18/05/2020.
Início da sessão de disputa: às
09h00 do dia 18/05/2020.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600006.02.0005

São Mateus - ES, 05/05/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 580823

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 005/2020
OBJETO: SRP PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MECANICOS, ELÉTRICOS,
DENTRE OUTROS, NO QUE TANGE
A MANUTENÇÃO CORRETIVA
E PREVENTIVA EM VEÍCULOS
PESADOS, COM FORNECIMENTO DE

PEÇAS ORIGINAIS E SIMILARES.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
19/05/2020, às 13h30.
O certame ocorrerá no seguinte
endereço: Rua Alberto Sartório, nº
404 - Bairro Carapina.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio
www.saomateus.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações:
2020.067E0600010.02.0003

São Mateus - ES, 05/05/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 580828

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 006/2020
OBJETO: SRP PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA
EM MÁQUINAS PESADAS E
IMPLEMENTOS COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
20/05/2020, às 09h30.
O certame ocorrerá no seguinte
endereço: Rua Alberto Sartório, nº
404 - Bairro Carapina.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio
www.saomateus.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações:
2020.067E0600010.02.0003

São Mateus - ES, 05/05/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 580829

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO
MATEUS

RESULTADO FINAL
HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 011/2020
O Fundo Mun. de Saúde de São
Mateus/ES, divulga abaixo o
resultado final homologado do PE nº
011/2020:
- NOVA INSTRUMENTS
EQUIPAMENTOS PARA
LABORATÓRIO LTDA (CNPJ
12.561.319/0001-75): lote 01, no
valor total de R$ 10.900,00;
- BRASIL DEVICES E EQUIP.
HOSPITALARES EIRELI (CNPJ
34.680.592/0001-51): lote 02 (R$
978,00), lote 04 (R$ 508,00), lote
06 (R$ 1.476,00);
- S2 SAÚDE LTDA (CNPJ
16.740.031/0001-19): lote 03 no
valor total de R$ 99,00;
- LOTE DESERTO: 05;
- LOTE FRACASSADO: 07.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0500001.01.0003
São Mateus/ES, 05/05/2020.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 580775

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO
MATEUS

RESULTADO FINAL
HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 012/2020
O Fundo Mun. de Saúde de São
Mateus/ES, divulga abaixo o
resultado final homologado do PE nº
012/2020:
- NOVA INSTRUMENTS
EQUIPAMENTOS PARA

LABORATÓRIO LTDA (CNPJ
12.561.319/0001-75): lote 01, no
valor total de R$ 59.400,00;
- MOVETEC COMERCIAL LTDA EPP
(CNPJ 04.780.499/0001-58): lote 04
no valor total de R$ 2.340,00;
- RD NEGÓCIOS DE INFORMÁTICA
LTDA EPP (CNPJ 21.972.444/0001-
69): lote 05 no valor total R$
7.899,96;
- MUNDI EQUIP. MÉDICOS,
ODONTOLOGICOS E VETERINÁRIOS
EIRELI ME (CNPJ 20.371.330/0001-
90): lote 06 no valor total de R$
8.634,60;
- BRASIL DEVICES E EQUIP.
HOSPITALARES EIRELI (CNPJ
34.680.592/0001-51): lote 07 no
valor total de R$ 42.894,00;
- LOTE FRACASSADO: 02 e 03.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0500001.01.0004

São Mateus/ES, 05/05/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 580778

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL

HOMOLOGADO
PREGÃO ELET. N°. 004/2020

A PMSM, divulga abaixo o resultado
final homologado do PE nº 004/2020,
da Secretaria Municipal de Finanças,
sendo adjudicado e homologado o
que abaixo se segue:
- ITAU UNIBANCO S.A. (CNPJ
60.701.190/0001-04): Lote 01,
com o valor total da maior oferta de
R$ 4.940.000,00 (quatro milhões,
novecentos e quarenta mil reais).
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600005.01.0001

São Mateus/ES, 05/05/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 580853

São Roque do Canaã

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ torna público o EXTRATO
DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO da Tomada
de Preços nº. 003/2020, cujo
objeto é a contratação de empresa
especializada para execução de
obras e serviços de engenharia,
com fornecimento de material,
objetivando a construção de um
Campo Society, na Comunidade de
Tancredo, Distrito de Santa Júlia,
Zona Rural do Município de São
Roque do Canaã, em atendimento
à Secretaria Municipal de Turismo,
Cultura, Esporte e Lazer (SMTCEL).
A empresa vencedora foi: SUPREMA
CONSTRUÇÕES EIRELI, no valor
total de R$ 314.447,60.

São Roque Do Canaã-Es,
22/04/2020.

RUBENS CASOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 580822

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ torna público o EXTRATO
DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO da Tomada
de Preços nº. 004/2020, cujo

objeto é a contratação de empresa
especializada para execução de
obras e serviços de engenharia,
com fornecimento de material,
objetivando a construção de uma
praça pública em terreno localizado
na Rua Atílio Dalla Bernardina,
Centro, no Município de São Roque
do Canaã, em atendimento à
Secretaria Municipal de Turismo,
Cultura, Esporte e Lazer.  A
empresa vencedora foi: GONZALES
ENGENHARIA LTDA, no valor total
de R$ 289.971,58.

São Roque Do Canaã-Es,
05/05/2020.

RUBENS CASOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 580824

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 014/2020
O Município da Serra/ES, atra-
vés da Comissão Permanente de
Licitações de Obras e Serviços de
Engenharia - CPL/SEOB, em aten-
dimento a Secretaria de Obras,
torna público que realizará licitação
na modalidade Concorrência Pú-
blica Nº 014/2020 do tipo menor
preço global, objetivando a  CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DA PRI-
MEIRA ETAPA DE IMPLANTA-
ÇÃO DE FAIXA EXCLUSIVA PARA
TRANSPORTE PÚBLICO COLETI-
VO DO PROGRAMA DE MOBILI-
DADE URBANA NO MUNICÍPIO
DA SERRA/ES.
Os envelopes deverão ser
entregues no dia 10 de junho de
2020 as 13:00 horas, na sede da
CPL/SEOB, a Rua Maestro Antônio
Cícero, nº. 111, Anexo SEOB -
Térreo, Centro, Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser
obtidos mediante apresentação
de Pendrive ou no site oficial do
Município.
Informações (0xx27) 3291.2146

Serra/ES, 05 de maio de 2020
JEFFERSON ZANDONADI

Presidente da CPL/SEOB
Protocolo 580891

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 013/2020
O Município da Serra/ES,
através da Comissão Permanente
de Licitações de Obras e Serviços
- CPL/SEOB, em atendimento
a Secretaria de Obras, torna
público que realizará licitação
na modalidade Concorrência
Pública Nº 013/2020 do tipo
menor preço global, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO
DAS RUAS REMANESCENTES
DOS BAIRROS RESIDENCIAL
JACARAIPE E LAGOA DE
JACARAIPE, neste Município.
Os envelopes deverão ser
entregues no dia 09 de junho de
2020 as 13:00 horas, na sede da
CPL/SEOB, a Rua Maestro Antônio
Cícero, nº. 111, Anexo SEOB -
Térreo, Centro, Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-05-06T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial